
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa 

 

Dirigente: Daniela Mercante 

Riferimenti: Sebastiana Matarazzo, sebastiana.matarazzo.rg@istruzione.it 

Via Giordano Bruno 2 – Ragusa - Tel. 0932/658811  

E-mail: usp.rg@istruzione.it – PEC: usprg@postacert.istruzione.it – www.rg.usr.sicilia.it 

1 

 

LA DIRIGENTE 

VISTO  il decreto-legge 31 maggio 2024, n. 71 recante “Disposizioni urgenti in materia di 

sport, di sostegno didattico agli alunni con disabilità, per il regolare avvio dell'anno 

scolastico 2024/2025 e in materia di università e ricerca” convertito in legge 106 

del 29 luglio 2024; 

VISTO l’art. 2 c. 4 del D.L. n. 45/2025 convertito con modificazioni dalla L. 5 giugno 2025, 

n. 79 che prevede “All'articolo 4 del decreto-legge 3 luglio 2001, n. 255, convertito, 

con modificazioni, dalla legge 20 agosto 2001, n. 333, dopo il comma 2-bis è 

aggiunto il seguente: «2-ter. In deroga al termine previsto dal comma 1, al fine del 

raggiungimento degli obiettivi previsti dalla riforma 2.1 della Missione 4, 

Componente 1, del Piano nazionale di ripresa e resilienza, limitatamente all'anno 

scolastico 2025/2026, le procedure assunzionali del personale docente sono 

completate entro il 31 dicembre 2025 attingendo anche alle graduatorie pubblicate 

dopo il 31 agosto 2025, comunque non oltre il 10 dicembre 2025, dei concorsi 

banditi ai sensi dell'articolo 59, comma 11, del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 

73, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 luglio 2021, n. 106…”; 

VISTO il decreto dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia, prot. n. 37787 del 4 agosto 

2025, che dispone l’accantonamento provinciale dei posti vacanti da destinare alle 

assunzioni dalle graduatorie concorsuali bandite con i DD.GG. n. 3059 e n. 3060 del 

10 dicembre 2024 che saranno approvate entro il 10 dicembre 2025; 

  

  

 

DISPONE 

Ai sensi dell’art. 14-bis, comma 3, del D.L. 31 maggio 2024, n. 71, convertito con modificazioni dalla 

legge 29 luglio 2024, n. 106, è disposto l’accantonamento dei posti vacanti nella provincia di Ragusa 

da destinare alle assunzioni dalle graduatorie concorsuali bandite con DD.DD.GG. 3059 e 3060 del 

mailto:usp.rg@istruzione.it
mailto:usprg@postacert.istruzione.it
http://www.rg.usr.sicilia.it/


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa 

 

Dirigente: Daniela Mercante 

Riferimenti: Sebastiana Matarazzo, sebastiana.matarazzo.rg@istruzione.it 

Via Giordano Bruno 2 – Ragusa - Tel. 0932/658811  

E-mail: usp.rg@istruzione.it – PEC: usprg@postacert.istruzione.it – www.rg.usr.sicilia.it 

2 

 

10 dicembre 2024, che saranno approvate entro il 10 dicembre 2025, secondo quanto indicato 

nell’allegato prospetto, parte integrante del presente decreto.  

Sui posti e sedi oggetto di accantonamento, in attesa dell’approvazione delle citate graduatorie, i 

Dirigenti Scolastici effettueranno nomine a tempo determinato da graduatorie di Istituto fino alla 

nomina dell’avente diritto, mediante stipulazione di contratto con clausola risolutiva espressa. 

 

 

La Dirigente 

DANIELA MERCANTE 

 

 

 

 

 

Ai Dirigenti scolastici della provincia di Ragusa 

Alla  Direzione Regionale dell’USR Sicilia 

Alle  OO. SS. comparto Scuola Loro Sedi 

Al Sito web istituzionale  

mailto:usp.rg@istruzione.it
mailto:usprg@postacert.istruzione.it
http://www.rg.usr.sicilia.it/

		2025-09-08T09:33:56+0000
	Daniela Mercante


		2025-09-08T12:31:23+0200
	protocollo




